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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om.

Status på coronasituationen.
Vedbækfundene, udviklingsprojekt om nyt museum. Der er modtaget afslag på ansøgning om fondsmidler fra Aage
og Johanne Louises Fond. Endvidere er der modtaget afslag på ansøgning om fondsmidler fra A.P.Møller Fonden.
Søllerød Loppemarked i Holte, samarbejde med foreningslivet. Der er etableret en samarbejdsaftale.
Rudersdal Bibliotekerne – i forventning om åbning med restriktioner pr. 21. april – oplyses det, at der allerede fra
den 30. – 2. maj vil være 3 lukkedage i træk (3 dage – fredag (St. Bededag) lørdag (1. maj) og søndag (2. maj –
normalt lukket)
Der er IKKE selvbetjent bibliotek i denne periode, idet vi – indtil videre - ikke tilbyder dette i genåbningsperioden
Der iværksættes nu et projekt med brugerne og kulturinstitutionerne på Mantzius – ”Fællesskab og samspil –
helhedsplan”

 

Mona Madsen meddelte, at hun har positiv respons fra Skulpturpark Allerød med hensyn til eventuel overtagelse af Peter
Bonnéns skulptur i Hestkøbgårds park.

 

KFU ønsker en sag fra forvaltningen om adfærdsforebyggende tiltag til cykler på stier herunder både stier i skovene som
Rudersdal er ansvarlige for og på vej.



Punkt 2: App – Oplev Rudersdal – genoptagelse og drøftelse af ny løsning

20/7385

Resumé

Ved budgetvedtagelsen 2020 blev der afsat 511.000 kr. til udvikling af en Oplev Rudersdal-app i 2021 på projekt 452030,
Rudersdal app / Rudersdal Rundt.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 13.01.2021 at udsætte sagen, idet udvalget ønsker fremlagt en sag med forslag
til en samlende “en adgangs-app”, der viser vej til eksisterende oplevelsesapps.

 

Sagen fremsættes til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse.

Sagsfremstilling

På mødet den 13.01.2021 drøftede Kultur- og Fritidsudvalget et forslag om, at der arbejdes med at forbedre og udvikle
eksisterende kanaler i stedet for at udvikle en helt ny app løsning, da der allerede findes mange apps på dette marked.

 

Udvalget besluttede at udsætte sagen og få fremlagt forslag til en samlende app løsning.

 

Sagen fremlægges til drøftelse om sammenhængen mellem digitale løsninger og brugeradfærd, så der er et skærpet øje for
slutbrugeren i det produkt/de produkter, vi anvender og arbejder med fremover

 

På mødet den 14.04.2021 deltager direktør i Advice, Thomas Sofienberg. Han er ekspert i strategisk anvendelse af apps
og andre digitale løsninger til borger- og brugerinvolvering.

 

På mødet deltager endvidere kommunikationschef Jens Gregersen og kommunikationskonsulent fra Kultur, Karina Janø.

 

Økonomi

Der er afsat et rådighedsbeløb på 511.000 kr. i 2021 på projektnr. 452030, Rudersdal app / Rudersdal Rundt.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter en ny Oplev Rudersdal app-løsning, og at sagen herefter
genoptages med et konkret forslag.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 3: Haver til Maver - Udviklingsprojekt med Rudersdal Museer og
skolerne

21/5477

Resumé

Kommunalbestyrelsen har afsat 150.000 kr. i henholdsvis 2021 og 2022 til en udvidelse af projekt Haver til Maver.
Lokalforeningen Haver til Maver; Birkerød har aktivitet i haven ved Gl. Præstegård i Birkerød i et samarbejde om flere
klassetrin på Søholm Skole, afdeling Toftevang.

 

Haver til Maver, Birkerød har efter forespørgsel fra Kulturområdet oplyst, at de ikke har mulighed for at udvide projektet
til at omfatte andre skoler i kommunen.

 

Kulturområdet fremsætter forslag om at der etableres en indsats og et projekt i Mothsgårdens have således, at der i regi af
Rudersdal Museer skabes et undervisningstilbud til skoler og øvrige institutioner ud fra Haver til Maver konceptet og med
udgangspunkt i Mothsgårdens historie.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering, samt for Børne- og Skoleudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Formål

Formålet med projekt Haver til Maver er at få noget til at gro i fællesskab. At dyrke en have sammen, høste sammen og
lave mad sammen styrker børnenes evne til at tage vare på sig selv, hinanden og i sidste ende planeten. Haver til Maver er
en anden måde at lege, lære og leve på, og en måde at arbejde sammen på tværs af personligheder, baggrunde og
kundskaber.

 

Meget af læringen i folkeskolen foregår indendørs. Et haveprojekt vil give skolebørn mulighed for at komme ud, arbejde
med jorden, lære om forskellige planter, om at dyrke jorden og at tilberede et måltid mad sammen af egne grøntsager.

 

I haveprojektet får eleverne i grupper deres eget jordstykke i Mothsgårdens have, som de løbende passer og dyrker.
Børnene lærer at tilberede økologiske grøntsager sammen med fagpersoner fra museet og med engagerede, frivillige
ældre, der brænder for natur, økologisk havedyrkning, madlavning og fremfor alt har en lyst til meningsfulde fællesskaber
med børn og andre ældre. Mothsgårdens køkken vil danne base for tilberedningen af råvarerne, hvor der kan koges suppe,
lave mad og bages brød i det gamle brændekomfur. Havens bær og frugter vil endvidere bidrage til aktiviteterne.

 

Mothsgårdens haveareal vil være velegnet at etablere som køkkenhave. Der er sol det meste af dagen, og der er der let
adgang til formidlingskøkkenet.

 

Partnerskaber med skoler om faste forløb

I Haver til Maver på Mothsgården er det tanken, at museet indgår i et fast partnerskab for en hel havesæson med nogle af
kommunens skoler. Målet med de faste forløb er, at udvalgte klasser besøger og arbejder praktisk i haven i løbet af en
sæson fra marts til slut september. Have-besøgene vil være koblet på undervisningsforløb på egen skole.

 



Via Åben Skoles formidling via den digitale skoletjeneste – vil museets skoletjeneste basere undervisning på tilgængeligt
materiale og som supplement hertil udvikler Skoletjenesten undervisning, der er specifikt tilpasset Mothsgårdens unikke
historie, bl.a. som hjem for Matthias Moth, der var meget have- og planteinteresseret. På hans tid bestod haven af en stor
køkkenhave, adskillige frugttræer og en stor pryd- / lysthave. Som uddannet læge havde Moth bl.a. indsigt i lægeplanter,
deres funktion og virkning og var selv forfatter til en (upubliceret) havebog.

 

Al formidling og undervisning i haven på Mothsgården tilpasses de enkelte skolers læreplaner og trinmål i fagene natur-
teknik, dansk, matematik og hjemkundskab, samt, som noget helt særligt for Haver til Maver på Mothsgården, bindes
disse fag sammen med historie og kulturhistorie.

 

I de faste forløb undervises børnene hele sæsonen. Sæsonen kulminerer med, at klasserne arrangerer et åben have
arrangement for andre skolebørn – en høstfest, som børnene selv skal stå for med invitationer og historiefortællinger og
ikke mindst præsentation af haven.

 

Åben Skole

Haver til Maver på Mothsgården vil være et tilbud i Åben Skole regi – også for skoler og klasser, som ikke har mulighed
for at forpligte sig til en hel sæson

 

I fritiden - Børn og børnefamilier

Børn og børnefamilier vil endvidere inviteres til arrangementer i museets Haver til Maver -univers i weekender og ferier.
Museet vil tilbyde prøv-selv aktiviteter med mulighed for pasning af have, fremstilling af havens afgrøder, lære mere om
planter, økologi og bæredygtighed.

 

Mothsgårdens Havelaug

Rudersdal Museer vil involvere interesserede frivillige og der søges etableret et havelaug.

 

Havelauget kan bestå af frivillige ældre, der enten har personlig interesse for eller erhvervserfaring med havedyrkning,
madlavning, pædagogik m.v. Lauget er tænkt som en selvkørende gruppe, dog med instruktion til Haver til Maver
konceptet. Museet har det faglige ansvar, for havens udformning og med det pædagogiske ansvar.

 

Der har allerede været kontakt med flere interesserede lokale foreninger og frivillige med henblik på et fremtidigt
samarbejde.

 

ÆldreSagen Rudersdal og Danske Seniorer, Rudersdal har f.eks. begge givet tilsagn om at indgå i projektet.

 

Foreningen Haver til Maver, Birkerød vil gerne bistå med rådgivning fortælle om egne erfaringer.

 

Frivilligcentret har tilkendegivet at være behjælpelige med at etablere kontakt og match til interesserede frivillige.

 



Myndighedsforhold

Såfremt projektet imødekommes som foreslået, vil der efterfølgende ske sikring af, at myndighedsmæssige forhold
overholdes og indfris.

 

Projektøkonomi

 

2021 Beløb

Lønudgift til projektleder fra 01.08.2021 170.000

Anlæg af køkkenhave incl. redskaber og plantefrø 50.000

I alt 220.000

 

2022 Beløb

Lønudgifter 200.000

Videreudvikling af køkkenhave incl. redskaber og plantefrø 50.000

Indtægter fra skoleforløb (ikke skolepartnerskaber der er gratis) -10.000

Indtægter fra familiearrangementer -10.000

I alt 230.000

 

Økonomi

Der er afsat et årligt beløb på 150.000 kr. på Børne- og Skoleudvalgets driftsbudget i årene 2021 og 2022.

 

Der søges endvidere fondsmidler til finansiering af de resterende 70.000 kr. i 2021 og de 80.000 kr. i 2022.

 

Såfremt der ikke ydes tilskud fra fonde m.v. finansieres beløbet inden for museets driftsbudget, subsidiært foretages en
reducering i udgifterne.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 14-04-2021

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET besluttede at udsætte sagen.

 

I BØRNE- OG SKOLEUDVALGETS behandling indgik henvendelse med bilag fra Ejvind Slottved, medlem af Haver til
Maver Birkerød og Jytte Emanuelsson, formand af Haver til Maver Birkerød, af 11. april.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET besluttede at udsætte sagen.

 

I KULTUR- OG FRITIDSUDVALGETS behandling indgik henvendelse med bilag fra Ejvind Slottved, medlem af Haver
til Maver Birkerød og Jytte Emanuelsson, formand af Haver til Maver Birkerød, af 11. april.

Bilag

HtM vedr Mothsgårdens skolehaveplaner



Punkt 4: Kultur - Tilskud til uddannelsesforløb på idrætsanlæg fra Den
Kommunale Kompetenceudviklingsfond. Driftsbevilling

21/4679

Resumé

Kulturområdet har efter ansøgning modtaget en bevilling på 158.400 kr. fra Den Kommunale Kompetencefond til et
kompetenceudviklingsforløb i konflikthåndtering for medarbejdere på kommunens idrætsanlæg.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på
godkendelse af driftsbevillinger til formålet.

Sagsfremstilling

Kulturområdet igangsætter et kompetenceudviklingsforløb i konflikthåndtering for medarbejdere på kommunens
idrætsanlæg.

 

Formålet med kompetenceudviklingsforløbet er at give den enkelte medarbejder bedre værktøjer til at håndtere
konfliktsituationer.

 

Forløbet er målrettet de udfordringer, som medarbejdere og ledere står over for i den daglige drift af landets mange
idrætsfaciliteter. Det tilrettelægges til den enkelte facilitet og de udfordringer, som møder de ansatte i hverdagen.

 

Forløbet er udviklet i et samarbejde mellem Halinspektørforeningen og konsulentfirmaet, og kurset er godkendt af Den
Kommunale Kompetencefond.

 

Uddannelsesforløbet er bygget op over 4 undervisningsdage, der påbegyndes den 24.08 og slutter den 21.11.2021. Det er
intentionen at videreudvikle initiativet til også at omfatte andre personalegrupper i Kulturområdet.

 

Økonomi

Uddannelsesforløbet koster 18.000 kr. ex. moms pr. deltager, svarende til en udgift på i alt 198.000 kr.

 

Den Kommunale Kompetencefond giver støtte med 80 % af udgiften. Der er således bevilget 14.400 kr. pr. deltager, i alt
158.400 kr. ex. moms. Støttebeløbet er modtaget.

 

De resterende 39.600 kr. finansieres inden for idrætsanlæggenes drift i 2021.

 

Kulturområdet foreslår, at der gives en indtægtsbevilling på 158.400 kr. på driften i 2021 på omkostningssted
3025100000, Idrætsanlæg – ledelse og administration, og at der samtidig gives en tilsvarende udgiftsbevilling på 158.400
kr. på omkostningssted 3025100000.

Indstilling

https://denkommunalekompetencefond.dk/


Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at der gives en indtægtsbevilling på 158.400 kr. på driften i 2021 til modtagelse af tilskud fra Den Kommunale
Kompetencefond, og
 

2)      at der samtidig gives en tilsvarende udgiftsbevilling på 158.400 kr. finansieret af tilskuddet fra Den Kommunale
Kompetencefond.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 



Punkt 5: Kultur og natur i sundhedsindsatsen – orientering om koncept for
fokuseret indsats

20/32340

Resumé

Alle fagudvalg besluttede den 03.10.2018, at kommunens sundhedsindsats i de kommende år skal være fokuseret på
”Mental sundhed”.

 

Forvaltningen har modnet potentialerne og beskrevet et koncept for en fokuseret indsats på området.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse og til Social- og Sundhedsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Baggrund

Der er dokumentation for, at aktiviteter indenfor kunst, kultur og natur kan have en positiv effekt på trivsel og sundhed.
Dette fremgår bl.a. af  WHOs rapport “What is the evidence on the role of the arts in improving health and wellbeing?”
(WHO 2019) samt af Sundhedsstyrelsens evaluering af ”Kultur på recept” (Sundhedsstyrelsen 2020).

 

I ”Kultur på recept” gjorde fire kommuner sig gode erfaringer på området, som siden blev udbredt til flere kommuner
med stor succes.

 

Aktiviteter indenfor kunst, kultur og natur kan tilknytte et menneske socialt til en aktivitet, der bidrager til at fremme den
enkeltes psykologiske ressourcer og evner, som er nødvendige for at kunne udvikle sig og klare de udfordringer, der
dukker op i alle menneskers liv.

 

Et koncept for en fokuseret indsats i Rudersdal – ”Kunst, kultur og natur i sundhedsindsatsen”
I forlængelse heraf har forvaltningen modnet potentialet om aktiviteter indenfor kunst, kultur og natur. På den baggrund
har Kultur beskrevet kendetegn for kulturelle aktiviteter inden for sundhedsindsatsen og formet et koncept for en
fokuseret indsats på området.

 

De kulturelle aktiviteter indenfor sundhedsindsatsen er kendetegnet ved:
 

1         De har til formål at forbedre trivslen, styrke fællesskabet og bidrage til nye perspektiver i livet for borgere, som er
udfordrede eller i sårbare situationer.

 

2         De udspringer fra og er fortrins forankrede i Kulturområdet og er som udgangspunkt ikke behandlingstilbud.
 

3         De kan både være visiterede indsatser, eller uvisiterede indsatser, der supplerer eksisterende indsatser, samt kan
”vende borgerne i døren”, inden de bliver en del af en visiteret indsats.

 

https://www.euro.who.int/en/publications/abstracts/what-is-the-evidence-on-the-role-of-the-arts-in-improving-health-and-well-being-a-scoping-review-2019
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Kultur-paa-recept_tvaergaaende-evaluering_foraar-2020.ashx?la=da&hash=FD5D5A98DB08B53DF10691CDF23BF742C17E977A


I vedlagte dokument om ”Kunst, kultur og natur - et tværgående samarbejde” uddybes disse tre kendetegn, og der gives
eksempler på eksisterende projekter, som falder ind under denne indsats samt forslag til nye projekter, der kan indgå.
Endvidere orienteret om organisering og kontaktinformationer.

 

Organisering/koordinering af indsatsen

Kulturområdet vil varetage et koordinerende overblik over projekter og indsatser.

Endvidere vil Kulturområdet understøtte udviklingen af projekter og initiativer med vejledning, rådgivning og med at
matche og linke til relevante parter om at indgå samarbejde. Kulturområdet vil være til rådighed for rådgivning og
vejvisning.

 

De enkelte initiativer, indsatser og projekter vil have sin egen organisering med deltagelse fra fx forvaltning,
organisationer, foreninger og private.

 

Kulturområdet skal ses som en samarbejdspartner, der kan være med i indsatser, der kan bidrage til udvikling for den
enkelte borger samt fungere som indslusnings- eller opfølgningsforløb. Desuden kan kulturområdet være med til at
udvikle nye indsatser målrettet forskellige målgrupper.

 

Økonomi

Indsatsen forventes at kunne finansieres af områdernes driftsbudgetter samt ved fondsmidler.

 

Der er allerede formuleret et projekt med titlen ”Kulturligvis – kunst, kultur og natur som veje til fællesskab og trivsel”,
hvor der foreslås forløb med personer, der visiteres fra Social og Sundhed og Beskæftigelse. Endvidere knyttes et nyt
forsøg med etablering af en Musikven/Kulturven-ordning. Der er ansøgt hos flere fonde og der foreligger endnu ikke svar.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen fremlægges til godkendelse.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 14-04-2021

 

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Kunst, kultur og natur - et tværgående samarbejde



Punkt 6: Rudersdal Musikskole, strategi, justering af proces- og tidsplan

19/11523

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget har som en del af deres langsigtede mål 2019-22 besluttet, at der i tilknytning til de
kulturpolitiske værdier skal udarbejdes nye strategier for udvalgte temaer – herunder for Rudersdal Musik- og
Billedskole.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 16.09.2020 det fremlagte forslag til proces for udarbejdelse af en
musikskolestrategi. 2020 var pga. coronasituationen et meget anderledes år, og derfor er der behov for en revideret
proces- og tidsplan for udarbejdelsen af strategien.

 

Kulturområdet fremlægger forslag til revideret proces- og tidsplan for udarbejdelsen af en musikskolestrategi. Sagen
fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Formålet med arbejdet er at videreudvikle Rudersdal Musik- og Billedskole, så den også i fremtiden vil have attraktive
tilbud for kommunens borgere og være en væsentlig aktør i kommunens kulturliv.

 

Det er besluttet, at processen tager udgangspunkt i følgende fem temaer:

 

Fællesskab omkring musikken
Fordybelse og dygtiggørelse
Nye målgrupper
Musikskolen som kulturinstitution i kommunen
Samarbejde med andre aktører herunder skoler, dagtilbud, musikskoler m.v.

 

Hvert tema har egen proces og involverer relevante interessenter; folkeskolerne, dagtilbud, lærergruppen,
Musikskolerådet og samarbejdsaktørerne. Desuden vil der iværksættes en brugerundersøgelse, og relevante fagpersoner
inviteres til at give input til strategiarbejdet.

 

I henhold til den reviderede proces- og tidsplan forventes strategien at blive præsenteret for Kultur- og Fritidsudvalget til
første høring den 06.10.2021 og til godkendelse på udvalgets møde den 01.12.2021.

 

Revideret proces- og tidsplan vedlægges som bilag. Hovedtrækkene er:

 

14.04.2021 Kultur- og Fritidsudvalget – beslutning om den reviderede proces-
og tidsplan.

April 2021 Procesarbejde.

05.05.2021 Kultur- og Fritidsudvalget – temamøde - besøg af fagrelevante
personer, der fortæller om nye målgrupper og samarbejde med andre



aktører.

Forår/sommer Procesarbejde.

September 2021 Udkast til strategien drøftes i MusikskoleMED og Musikskolerådet.

06.10.2021 Kultur- og Fritidsudvalget – førstebehandling af strategien.

Oktober/november Strategien sendes til høring, herunder i MusikskoleMED og
Musikskolerådet.

01.12.2021 Kultur- og Fritidsudvalget – godkendelse af musikskolestrategien.

 

Indstilling

Direktionen foreslår, at det fremlagte forslag til proces- og tidsplan for udarbejdelse af en musikskolestrategi godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Proces- og tidsplan Musikskolestrategi 14.04.21



Punkt 7: Fordeling af midler til fagligt løft og trivsel for børn og unge

21/6779

Resumé

Regeringen og Folketingets partier indgik den 18. februar 2021 en aftale om en række indsatser, som skal understøtte et
fagligt løft og trivsel for børn og unge i forlængelse af nedlukninger grundet Covid-19. Med aftalen blev samlet afsat 600
mio. kr. hvoraf 164,5 mio. kr. tilgår kommunerne. Retningslinjerne for anvendelsen af de tilførte midler blev udmeldt til
kommunerne den 25. marts 2021.

 

I denne sag fremlægger forvaltningen forslag til fordeling og anvendelse af de tildelte midler.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til
godkendelse.

Sagsfremstilling

Som opfølgning på socialt og fagligt efterslæb i forlængelse af nedlukningerne, så har kommunerne fået tilført ekstra
ressourcer til at understøtte et fagligt løft og trivsel hos kommunens børn og unge. Landets kommuner har fået tildelt
ressourcerne på baggrund af den enkelte kommunes samlede befolkningstal og ikke andelen af børn og unge.

Der er afsat øremærkede ressourcer til følgende 4 områder, der har fået tildelt følgende beløb:

 

Elever i folkeskolen 980.105 kr.

PPR til elever i mistrivsel 428.674 kr.

Klubber opsøgende arbejde mod unge i mistrivsel 146.139 kr.

Elevråd 47.739 kr.

Samlet tildeling 1.602.657 kr.

 

De tilførte ressourcer skal anvendes inden udgangen af juli måned 2021. Forudsætningen for modtagelsen af de afsatte
midler er, at kommunen senest d. 7. maj 2021 redegør for den forventede lokale fordeling blandt kommunens skoler, PPR,
klub og elevråd. Kommunerne skal endvidere bekræfte at tilskuddet lægges oven i de kommunale budgetter for
folkeskoler, PPR og klubber. Endelig skal kommunerne redegøre for det realiserede forbrug af rammen med udgangen af
3. kvartal 2021.

 

Midler til fagligt løft i folkeskolen

De afsatte 980.105 kr. til skolerne er til fagligt løft og kan blandt andet anvendes til ekstraundervisning, tolærerordninger,
turboforløb, øget åbningstid eller lignende, alt efter, hvad der vurderes at være relevant lokalt. Endelig kan rammen
anvendes til finansiering af øget åbningstid i SFO ved konvertering af understøttende undervisning. Rammen skal
hovedsageligt fordeles til folkeskoleelever i 9. klasse, men elever på øvrige klassetrin kan også prioriteres. På den
baggrund foreslår forvaltningen, at eleverne i 9. klasse tæller dobbelt i forhold til øvrige elever i forbindelse med
fordeling af puljen til kommunens skoler. Specialklasserne har ikke været berørt af nedlukningen idet der har været
skoletilbud for disse elever. Derfor indgår de ikke i denne tildeling, men eleverne i disse klasser kan være omfattet af
tildelingen fra PPR.

 



Med baggrund i dette vil skolerne få følgende tildeling til fagligt løft:

 

Birkerød skole 115.589 kr.

Holte skole 174.927 kr.

Ravnholm skole 128.909 kr.

Rude Skov skole 131.195 kr.

Skovlyskolen 66.598 kr.

Søholmskolen 137.198 kr.

Trørødskolen 147.059 kr.

Vedbæk skole 79.032 kr.

Samlet 980.105 kr.

 

Midler afsat til elevråd

Rudersdal kommune er tildelt 47.739 kr. til ligelig fordeling mellem skolernes elevråd til understøttelse af tiltag, der kan
bidrage til elevernes trivsel. På den baggrund tildeles der 5.739. kr. til hvert af skolernes elevråd.

 

Midler afsat til PPR

Rudersdal kommune er tildelt 428.674 kr. til indsatser i PPR-regi. Målgruppen for indsatsen er elever, som mistrives eller
er i øget risiko for mistrivsel som følge af nedlukningen. Målgruppen for indsatserne er både elever, der tidligere er kendt
af PPR og elever, der ikke tidligere er kendt af PPR. PPR skal agere omdrejningspunkt for identifikation af elever i
målgruppen. Ressourcerne kan anvendes til opsøgende, forebyggende og behandlende arbejde.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at det vil være en udfordring at rekruttere medarbejdere med relevante kompetencer
indenfor tidsrammen for anvendelse af midlerne, og der arbejdes derfor målrettet med forskellige muligheder, der kan
sikre velkvalificerede tilbud.

 

Midler afsat til indsatser i klub-regi

Rudersdal kommune er tildelt 146.139 kr. målrettet opsøgende, forebyggende og trivselsfremmende aktiviteter ifm.
indsatsen mod mistrivsel, som følge af nedlukningen, i klub-regi.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at udmøntningen af puljen til at understøtte et fagligt løft og trivsel for børn og unge i forlængelse af nedlukninger
grundet Covid-19 godkendes,

 

for Børn- og Skoleudvalget,



 

2)      at der gives en indtægts- og udgiftsbevilling på 1.027.844 kr. på Skoleområdets driftsbudget i 2021 finansieret af det
statslige tilskud,

 

3)      at der gives en indtægts- og udgiftsbevilling på 428.674 kr. på Børn og families driftsbudget i 2021 finansieret af det
statslige tilskud, og

 

for Kultur- og Fritidsudvalget,

 

4)      at der gives en indtægts- og udgiftsbevilling på 146.139 kr. på Kulturområdets driftsbudget i 2021 finansieret af det
statslige tilskud.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 14-04-2021

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 



Punkt 8: Høring om urørt skov i Rude Skov og Jægersborg Hegn

21/6648

Resumé

Miljøministeriet, Naturstyrelsen har den 25. marts 2021 udsendt forslag til hvilke af Naturstyrelsens arealer, der skal
drives som urørt skov. Urørt skov er skridtet videre end naturnær skovdrift og sikrer, at biodiver siteten prioriteres frem for
produktion på store dele af statens skovarealer.

 

I Rudersdal Kommune foreslås Rude Skov og Jægersborg Hegn udlagt til Urørt skov.

 

Forslaget er i høring frem til 30. april 2021.   

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Forslaget omfatter udpegning af ca. 9.000 ha ny urørt skov. Dermed stiger arealet med urørt statsskov til mere end 25.000
ha på landsplan. I forslaget præsenteres de overordnede retningslinjer for forvaltning af urørte skove på Naturstyrelsens
arealer.

 

Forvaltningen har vurderet planerne for de statsskove, som er beliggende i Rudersdal Kommune og som er omfattet af
forslaget. Det drejer sig om Rude Skov og om Jægersborg Hegn incl. Ravneholmene. 

 

Naturstyrelsens skove udgør en stor del af kommunens samlede areal, og de udgør derfor en væsentlig del af det grønne
kendetegn for Rudersdal Kommune.

 

Der er fra Naturstyrelsens side lagt vægt på hensyn til både biodiversitet og bevarelse af kulturhistoriske spor i skovene.
Samtidig søger man at skabe gode rammer for fritidsaktiviteter.

 

Det er positivt, at kommunen har 2 store skove, med så stort biodiversitetspotentiale, at de er udpeget til at blive udlagt
som urørt skov. Det bemærkes, at i de undersøgelser, der danner baggrund for prioriteringen af skovene, har Rude Skov
markant mindre biodiversitetsmæssig værdi og potentiale end Jægersborg Hegn. Jægersborg Hegn er vurderet som 1.
prioritet, mens Rude Skov er vurderet som 3. prioritet. Se side 5 og 25 i bilaget ’NST Forslag til ny urørt skov’.

 

Fortidsminder i de statsskove der, der udpeges til urørt skov, er beskyttet af lovens regler som hidtil. Deres tilstand må
ikke ændres, og plejepligten kan ikke tilsidesættes.

 

Der lægges i forslaget til retningslinjer for fritidsaktiviteter op til, at det fortsat vil være tilladt at udøve alle de former for
friluftsaktiviteter, som generelt kan gennemføres uden tilladelse i Naturstyrelsens skove. F.eks. mountainbikekørsel,
ridning, fuglekiggerture m.fl.

 



Med udlægningen af urørt skov, må det dog også forventes, at skovene bliver mindre tilgængelige med flere væltede
træer, mere vand, indhegninger m.m. sammenlignet med traditionelt forvaltede skove.

 

Naturstyrelsen skriver i forslaget, at ”i forbindelse med etablering af nye friluftsfaciliteter skal der ske en afvejning
mellem bl.a. faciliteternes betydning for friluftslivet og for naturværdierne. Herunder kan områdernes integritet som vild
natur spille ind. Mulighederne for friluftslivet i den enkelte skov vil blive beskrevet i forvaltningsplanerne. Eventuelle
begrænsninger for friluftslivet skal være målrettede og baseres på et fagligt grundlag herunder friluftsfaglige
perspektiver”.

 

Forvaltningsplanerne vil derved få afgørende betydning for det aktive friluftsliv, som kan tilbydes borgerne i kommunen.
Forvaltningen anbefaler derfor, at der indledes en tæt dialog med Naturstyrelsen omkring de konkrete ændringer i
forvaltningsplanerne for både Jægersborg Hegn incl. Ravneholmene og for Rude Skov. I den forbindelse vil det være
afgørende, at de nuværende aktiviteter i de to skove kan fortsætte i uændret omfang.

 

Discgolfbane i Rudeskov

Forvaltningen har tilbage i 2018-2019 peget på, at den sydlige del af Rude Skov (se bilag) kunne være en potentiel
mulighed for placering af en discgolfbane. Efterfølgende har Naturstyrelsen modsat sig etablering af et anlæg af denne
karakter på denne placering, da området i skov-/drifts-planen for Rude Skov ikke er udpeget til område for
fritidsaktiviteter. Sagen har i 2020 afventet en stillingtagen til, om der kunne dispenseres fra denne plan. Efterfølgende har
planerne om urørt skov ligeledes betydet, at Naturstyrelsen har afventet en nærmere stillingtagen til mulighederne for
placering af en discgolfbane i skoven.

 

Etablering af en discgolfbane vil indebære nedgravning af 18 kurve med betonfundament – evt. etableret med en første
fase med 9 kurve. Størrelsen af banen vil fuldt implementeret være ca. 20 hektar. Der vil løbende være behov for en vis
beskæring af træer og beplantning. Men det udpegede skovområde indeholder i dag mange åbne områder, hvilket giver
gode kaste-muligheder uden voldsomme indgreb i beplantning. Med hensyn til parkering henvises der til parkering ved
Rudegårds Stadion. Men banens placering på den anden side af Kongevejen kan i den sammenhæng blive en udfordring,
idet der må forventes en vis parkering i de tilgrænsende villaområder.

 

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen finder samlet set den nye tilgang til driften af statens skove med urørt skov meget positiv. Den nye tilgang
falder fint i tråd med den skovstrategi for de kommunale skove, som Miljø- og Teknikudvalget netop har sendt i høring på
kommunens hjemmeside. Forvaltningen anbefaler således, at kommunen støtter op om udpegningen af de to skove til
urørt skov af hensyn til at fremme den biologiske mangfoldighed.

 

Forvaltningen anbefaler endvidere, at kommunen tilslutter sig hovedprincipperne i de fremlagte retningslinjer med hensyn
til fritidsaktiviteter, pleje af skovene og hensyn til kulturhistoriske værdier m.v. Samtidig bør kommunen dog understrege,
at det forudsættes, at de nuværende fritidsaktiviteter og anlæg i den forbindelse kan fortsætte i uændret omfang.

 

Endelig anbefaler forvaltningen, at kommunen i høringssvaret anmoder Naturstyrelsen om konstruktivt at medvirke til at
finde en alternativ placering af discgolfbanen, såfremt anlæg af denne ikke vil være forenelig med udpegningen til urørt
skov i Rude Skov. 

 

Link til gældende forvaltningsplan for Rude Skov: https://nst.dk/media/252331/rude_skov_feb_2019.pdf

Indstilling

https://nst.dk/media/252331/rude_skov_feb_2019.pdf


Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at kommunen i sit høringssvar tilslutter sig udpegningen af Rude Skov og Jægersborg Hegn til urørt skov og de
fremlagte retningslinjer for forvaltningsplanerne, forudsat at de nuværende fritidsaktiviteter i skovene kan fortsætte i
uændret omfang.

2)      At kommunen samtidig i høringssvaret anmoder Naturstyrelsen om at medvirke til at finde en anden placering af en
discgolfbane i kommunen, såfremt denne ikke vil kunne anlægges i Rude Skov som urørt skov.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Følgende henvendelser med bilag fra Morten Sandorff, formand for Rudersdal FC, af henholdsvis 12. august 2020, 2.
februar 2021, 9. april 2021 og 13. april 2021 samt fra Michael Olesen, formand for DN-Rudersdal indgik i udvalgets
behandling af 13. april 2021.

 

Bilag

NST Forslag til ny urørt skov

Verserende forslag om placering af discgolf bane i Rude Skov

NST Overordnede retningslinjer for urørt skov

NST Høringsbrev

areal foreslået til disc-golf.pdf



Punkt 9: Kommunalbestyrelsens mødekalender 2022-2025

20/1464

Resumé

Kommunalbestyrelsen skal årligt godkende mødekalenderen for de politiske møder det kommende år. Direktionen har
udarbejdet et forslag til mødekalenderen for hele den kommende kommunalbestyrelses periode 2022-2025 således, at der
allerede fra starten af den nye kommunalbestyrelsesperiode er overblik over møderne i de fire år.

 

Sagen har været forelagt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse, og forelægges hermed de
respektive fagudvalg med henblik på bemærkninger til mødedatoer.

Sagsfremstilling

De vedhæftede forslag til mødekalender for de politiske møder i 2020-2025 er udarbejdet ud fra samme skabelon og
mødekadence som hidtil. De væsentligste ændringer er fremhævet nedenfor.

 

Erfaringer fra de seneste års økonomiforhandlinger mellem staten og kommunerne viser, at resultatet, konsekvenserne og
de endelig tal for Rudersdal foreligger senere end det er sket i tidligere år. Det er indarbejdet i mødekalenderen og betyder
bl.a., at

 

mødet i Økonomiudvalget, hvor hele Kommunalbestyrelsen inviteres til præsentation af budgetoplægget, rykkes fra
maj til juni
der først i juli afholdes et ekstraordinært, virtuelt orienteringsmøde for Økonomiudvalget om seneste budgetnyt
de stående udvalgsmøder i august således først afholdes i ugen efter skolernes sommerferie. Økonomiudvalgsmødet
og kommunalbestyrelsesmødet i august rykkes tilsvarende
det nu fremgår særskilt, at hele Kommunalbestyrelsen inviteres til økonomiudvalgsmødet i april hvert år, hvor
regnskabet vil blive forelagt
Kommunalbestyrelsens seminar, der afholdes i januar hvert andet år, nu fremgår af mødekalenderen

 

Der tages generelt forbehold for ændringer. Såfremt der er behov for ændringer, vil de blive meddelt i god tid før
mødernes planlagte afholdelse.

Indstilling

Direktionen foreslår, at mødekalenderen 2022-2025 for så vidt angår Kultur- og Fritidsudvalgets møder godkendes.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 17-03-2021

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag ad indstillingens punkt 1), 2) og 3) tiltrådt.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-03-2021

 

KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Økonomiudvalgets indstilling.

 

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 14-04-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



 

Erik Mollerup deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 14-04-2021

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-04-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Hele valgperiodens mødekalender
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